关于公布中山大学

二○○六年新增博士生指导教师名单的通知

校机关各部、处、室，各学院、实体系，各直属单位，各附属单位，后勤集团，产业集团：

根据中山大学《关于开展博士生指导教师资格遴选工作的通知》（中大研院〔2006〕21号）精神和要求，经个人申请、材料公示和院系推荐、学位评议组初审、形式审查、通讯评议、学位评定分委员会审议、报校学位委员会审批，批准：新遴选孙立等87名同志具有博士生指导教师资格，陈立胜等102人次具有跨专业的博士生指导教师资格，林江等26名教师具有转专业的博士生指导教师资格，确认甘阳等27名教师具有兼职博士生指导教师资格，教育学院原有“马克思主义理论与思想政治教育”专业的博导分别归属到新设马克思主义理论一级学科下相应专业，确认钟明华等10人次具有经学科调整后相应新专业的博士生指导教师资格。
获得博士生导师资格的教师，自然取得该专业的硕士生导师资格。

特此通知。

附件：

1．中山大学二○○六年新遴选博士生指导教师资格名单

2．中山大学二○○六年跨专业博士生指导教师资格名单
3．中山大学二○○六年转专业博士生指导教师资格名单
4．新设马克思主义理论一级学科下各专业确认博士生指导教师资格名单
5．中山大学二○○六年确认兼职博士生指导教师资格名单
   二○○六年十一月十八日

附件1

中山大学二○○六年新增具有博士生指导教师资格名单
	学科、专业
	姓    名

	中国古代文学
	孙  立

	文艺学
	吴予敏*

	社会学
	刘林平

	外国语言学及应用语言学
	蒲志鸿

	科学技术哲学
	李  平

	美学
	罗筠筠

	图书馆学
	曹树金

	马克思主义中国化研究
	周全华

	思想政治教育
	王丽荣

	教育经济与管理
	陈昌贵

	基础心理学
	饶恒毅

	法学理论
	马作武

	世界经济
	喻世友   许罗丹

	世界史
	袁  丁

	基础数学
	殷朝阳

	应用数学
	赵育林

	矿物学、岩石学、矿床学
	张  珂   陈炳辉

	通信与信息系统
	张雨浓

	流体力学
	朱庆勇

	气象学
	简茂球   林文实

	无机化学
	梁宏斌   刘  杰   巢  晖   李  丹*

	有机化学
	万一千

	分析化学
	曾  锋   凌连生   甘  峰

	物理化学
	杨洋溢

	高分子化学与物理
	曾兆华

	材料物理与化学
	刘  鸿   全大萍

	人文地理学
	曹小曙   朱  竑   李  郇

	地图学与地理信息系统
	张新长   邓孺孺   陈晓翔

	植物学
	苏薇薇

	生理学
	曹  晖*

	水生生物学
	刘永坚

	微生物学
	刘玉焕   刘建忠

	生物化学与分子生物学
	周  惠   曾木圣   吕  跃

	食品安全生物学
	栾天罡

	生物技术
	刘  昕

	药理学
	陈家树   马  骏

	药物化学
	卜宪章

	病理学与病理生理学
	杨惠玲   谢  丹   易先平

	流行病与卫生统计学
	陆家海   贾卫华

	内科学(血液病)
	尹松梅   黄仁魏

	内科学(内分泌与代谢病)
	严  励

	内科学(风湿病)
	杨岫岩

	内科学(呼吸系病)
	江山平

	内科学(传染病)
	唐小平*  周伯平*

	外科学(普外)
	石汉平   王  捷   苏逢锡

	外科学(骨外)
	刘少喻

	麻醉学
	黄文起

	妇产科学
	方  群   李小毛

	儿科学
	丘小汕

	影像医学与核医学
	李子平   谢晓燕   罗葆明

	康复医学与理疗学
	黄东锋   窦祖林

	皮肤病与性病学
	赖  维

	眼科学
	钟兴武   郭向明   张少冲   卓业鸿

	肿瘤学
	元云飞   卢泰祥   夏云飞

注：姓名后带“*”者为校外兼职人员。

附件2

中山大学二○○六年跨专业博士生指导教师资格名单
	学科、专业
	姓    名

	中国哲学
	陈立胜

	马克思主义基本原理
	旷三平

	马克思主义发展史
	徐俊忠   刘森林

	国外马克思主义研究
	徐长福

	政治经济学
	王  珺

	财政学
	申曙光   郭小东

	民族学
	麻国庆   王建新

	语言学及应用语言学
	李  炜

	外国语言学及应用语言学
	肖  平   周小兵   刘小枫   倪梁康
黄国文   王东风

	专门史
	吴义雄

	历史人类学
	程美宝

	图书馆学
	程焕文   黄仕忠

	产业组织与管理
	符正平

	管理科学与工程
	唐清泉   常会友   黎  夏   谢  康

	旅游管理
	王  宁

	地图学与地理信息系统
	陈洋波

	海洋海岸地理学
	董玉祥

	环境工程
	张仁铎

	矿物学、岩石学、矿床学
	汤连生

	微电子学与固体电子学
	包定华   陈弟虎   李宝军   许宁生
余世杰   谭洪舟

	光学工程
	赖天树   周  翔   王  彪

	光学
	王  钢   李宝军

	理论物理
	钟  凡   王雪华

	凝聚态物理
	王雪华   王  彪

	有机化学
	陈新滋

	无机化学
	童明良   鲁统部

	物理化学
	童叶翔   苏成勇   沈培康

	材料物理与化学
	陈水挟   伍  青   麦堪成   张黎明

许家瑞   包定华

	化学生物学
	毛宗万   计亮年

	无线电物理
	余顺争

	计算机应用技术
	王国利   印  鉴   汤  庸   罗笑南
赖剑煌

	通信与信息系统
	龙云亮   赖剑煌   邱道文

	应用数学
	马  啸

	运筹学与控制论
	李仲飞

	信息计算科学
	戴道清   杨力华

	动物学
	张古忍

	植物学
	彭少麟

	生态学
	束文圣

	环境科学
	叶志鸿

	水生生物学
	张为民

	食品安全生物学
	张文庆

	生物信息学
	吴仲义   施苏华

	生理学
	林浩然

	遗传学
	孔祥复

	生物化学与分子生物学
	Christian Staehelin   宋尔卫   蔡继文
李  刚

	生物医学工程
	帅心涛   张黎明   汤  庸   陈缵光
黄子通

	神经生物学
	姚志彬   汪华侨

	干细胞与组织工程
	陈运贤   刘小林

	药物化学
	鄢  明   蔡继文

	药剂学
	黄  民   潘仕荣

	流行病与卫生统计学
	柳  青

	儿少卫生与妇幼保健学
	陈楚侨

附件3

中山大学二○○六年转专业博士生指导教师资格名单
	新学科、专业
	姓    名
	原学科、专业

	财政学
	林  江
	金融学

	世界经济
	陈  平
	西方经济学

	世界经济
	邹建华
	金融学

	西方经济学
	陈浪南
	世界经济

	金融学
	陈  平
	西方经济学

	金融学
	张  新
	世界经济

	管理科学与工程
	李仲飞
	世界经济

	管理科学与工程
	张建琦
	西方经济学

	管理科学与工程
	储小平
	西方经济学

	管理科学与工程
	陈功玉
	世界经济

	法学理论
	刘  恒
	行政管理

	法学理论
	刘  星
	政治学理论

	法学理论
	徐忠明
	政治学理论

	法学理论
	周林彬
	西方经济学

	法学理论
	程信和
	行政管理

	计算机应用技术
	常会友
	计算机软件与理论

	计算机应用技术
	黄继武
	计算机软件与理论

	信息计算科学
	冯国灿
	应用数学

	微生物与生化药学
	潘武宾
	药理学

	微生物与生化药学
	何蕴韶
	人体解剖与组织胚胎学

	微生物与生化药学
	杜  军
	免疫学

	药物化学
	古练权
	有机化学

	药物化学
	黄志纾
	有机化学

	药物化学
	黎星术
	有机化学

	生药学
	杨得坡
	植物学

	药物分析学
	陈缵光
	药理学

附件4

新设马克思主义理论一级学科下各专业

确认博士生指导教师资格名单
	学科、专业
	姓    名

	马克思主义基本原理
	钟明华   叶启绩

	马克思主义发展史
	钟明华

	马克思主义中国化研究
	郑永廷   郭文亮   杨菲蓉

	国外马克思主义研究
	李  萍

	思想政治教育
	郑永廷   李  萍   李  辉

附件5

中山大学二○○六年确认兼职博士生指导教师资格名单
	学科、专业
	姓    名
	工作单位

	外国哲学
	甘  阳
	香港大学亚洲中心

	会计学
	刘玉廷
	财政部会计司

	金融学
	巴曙松
	国务院发展研究中心金融研究所

	西方经济学
	张曙光
	中国社科院经济研究所

	历史人类学
	科大卫
	香港中文大学

	企业管理
	时  勘
	中科院心理研究所

	管理科学与工程
	汪寿阳
	中科院数学与系统科学研究院

	自然地理
	郑  度
	中科院地理科学与资源研究所

	热物理与能源利用技术
	刘  强
	中国航天科技集团公司第五研究院

	计算机应用技术
	石钟慈
	中科院数学与系统科学研究院

	分析化学
	张玉奎
	中科院大连化学物理研究所

	分析化学
	蔡宗苇
	香港浸会大学化学系

	无机化学
	李玉琢
	美国克拉克森大学

	无机化学
	支志明
	香港大学化学系

	无机化学
	孙红哲
	香港大学化学系

	化学生物学
	孙红哲
	香港大学化学系

	动物学
	蒋宗勇
	广东省农业科学院

	食品安全生物学
	蒋宗勇
	广东省农业科学院

	食品安全生物学
	毕英佐
	华南农业大学

	神经生物学
	吴武田
	香港大学

	药物分析学
	黄国贤
	香港理工大学应用生物及化学科技系

	药物化学
	李月明
	香港理工大学应用生物及化学科技系

	药物化学
	李建成
	香港理工大学应用生物及化学科技系

	微生物与生化药学
	李甘霖
	香港理工大学应用生物及化学科技系

	生物化学与分子生物学
	James Wilson
	威士达研究所

	眼科学
	裴雪涛
	军事医学科学院

	急诊医学
	唐万春
	美国南加州大学医学院